Moção Nº 113/2001

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, após ouvido douto Plenário, seja encaminhada Moção de Repúdio à Presidência da Câmara dos Deputados em virtude do Projeto de Lei que acarreta mudanças que afetam direitos dos trabalhadores regidos pela CLT.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção, mais que repudiar, pretende chamar a atenção dos Legisladores para as reformas que estão sendo feitas e que afetam consideravelmente os direitos dos trabalhadores regidos pela CLT. Direitos estes conseguidos  ao longo dos anos, através da luta dos trabalhadores.

Sala das Sessões, 26 de Novembro de 2001.

Firmo da Motta Paes

Presidente da Mesa

André Adão Antunes
Antônio Luiz de Almeida

Vereador
1º Secretário

Antônio Theodoro Mendes
Célio Augusto de Paiva

Vice-Presidente
2º Secretário

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
Emanuel de Almeida Coutinho

Vereador
Vereador

Expedito José Pereira
Geraldo Cunha Filho

Vereador
Vereador

Hebert de Campos
Luciano Reis da Silva

Vereador
Vereador

Marcos Campanella
Mauro César Lopes

Vereador
Vereador

Miguel Simião Pereira
Oliveira Altair Amaral

Vereador
Vereador

PAGE